
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Коптеловская средняя общеобразовательная школа имени Д. Никонова»

ПРИКАЗ
с. Коптелово

11.01.2023 г. №9-0

«О назначении ответственного за информационный обмен 
в АИС «Образование», ГИС СО "ЕЦП"

В соответствии с пп «б» п.З ст.1 Федерального закона от 30.12.2021 № 472 - ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 20.10.2011 № 94-03 «О государственных
информационных системах Свердловской области от 27.12.2013 № 1653-ПП «Об 
утверждении Положения о порядке создания и эксплуатации государственных 
информационных систем Свердловской области», Постановления Правительства 
Свердловской области от 27.12.2022 № 925-ПП «О государственной информационной 
системе Свердловской области «Единое цифровое пространство», в целях достижения 
показателей, входящих в оценку уровня «цифровой зрелости» отрасли «Образование 
(общее)» целевого показателя «Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей 
экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, а так же 
государственного управления», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Алапаевское

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Коптеловская 

средняя общеобразовательная школа имени Дмитрия Никонова» ответственного за 
информационный обмен в ГИС СО "ЕЦП" Никонову Светлану Евгеньевну (8-912-677-65- 
60, эл. почта: lananikonova72@mail.ru,).

2. Ответственный за информационный обмен в ГИС СО "ЕЦП" обеспечивает 
безопасность данных при вводе и обработке в Системе в пределах своей зоны 
ответственности.

2.1. Обеспечение защиты информации осуществляется в соответствии с Федеральными 
законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации» и от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», иными 
федеральными законами и нормативными правовыми актами в части защиты информации 
и персональных данных».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор / А.В. Овсянников

С приказом ознакомлена:
№ 
п/п

ФИО Подпись Расшифровка Дата ознакомления 
с приказом

1. Никонова С.Е. 1\- 0/.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T22:31:43+0500




